1

证券代码：002314          证券简称：南山控股        公告编号：2025-023

深圳市新南山控股（集团）股份有限公司

关于估值提升计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为加强公司市值管理，切实推动提升公司投资价值，增强投资者回

报，维护投资者的合法权益，深圳市新南山控股（集团）股份有限公司

（以下简称“公司”）积极响应并落实监管要求，结合公司发展战略、

生产经营情况，制定本估值提升计划。

一、触发情形及审议程序

（一）触发情形

根据中国证监会《上市公司监管指引第 10 号——市值管理》的规

定，股票连续 12 个月每个交易日收盘价均低于其最近一个会计年度经

审计的每股归属于公司普通股股东的净资产的上市公司（以下简称“长

期破净公司”），应当制定上市公司估值提升计划，并经董事会审议后披

露。

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日，公司股票连续 12 个月每

个交易日的收盘价均低于已披露的最近一个会计年度经审计的每股净

资产，即 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 30 日，公司每个交易日收盘

价均低于 2022 年年度经审计的每股净资产 3.78 元；2024 年 3 月 31 日

至 2024 年 12 月 31 日，公司每个交易日收盘价均低于 2023 年年度经

2

审计的每股净资产 3.79 元，属于应当制定估值提升计划的情形。

（二）审议程序

2025 年 4 月 24 日，公司召开第七届董事会第二十次会议，会议以

9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过《关于<估值提升计划>的议

案》。

二、估值提升计划具体方案

为实现公司投资价值提升，提高股东回报能力，公司将采取以下具

体措施：

（一）夯实主业经营，践行高质量发展

公司坚持“稳中求进”的基本原则，聚焦主业，优化布局，进一步

提升公司在物流园区、工业园区、住宅开发等不动产领域的资产运营管

理能力和竞争优势，积极推动商业模式和发展方式的转型升级，实现业

务高质量与可持续性发展。

仓储物流业务继续坚持“好于周边、优于同行”的经营目标，加快

园区智慧化、绿色化转型，提升协同发展质量和品牌影响力；把握行业

调整机遇窗口期，加大资管业务布局，完善公募 REITs 管理机制。

房地产开发业务将坚持优中选优，审慎发展增量，守住不发生重大

风险底线；一盘一策，灵活调整销售策略，保障现金流健康；对标优秀，

进一步提高产品力、成本控制力，确保项目高品质交付；因类施策，稳

步提升持有物业经营潜力，开拓发展空间。

产城综合开发业务将持续攻坚、强基固本，推动存量项目运营提升

和产业生态优化升级，提高业务发展质量。其中，工业园区将进一步完

善园区标准化、低碳化、智慧化建设，加强存量改造及轻资产模式研究，

提升资产价值，建立品牌形象。

制造业业务将加快向“微笑曲线”两段延伸，进一步提升制造业创

3

新能力和经营效益，加大海外市场开拓力度，在扩大市场份额提升竞争

力上取得进展。

（二）加强协同整合，推动转型升级

近年来，中国证监会、深圳证券交易所等监管机构鼓励上市公司整

合优质资源，激发市场活力。在公司发展历史过程中，已数次通过并购

重组实现了优质资源整合，完善了公司业务布局与盈利能力。

公司将持续聚焦主业内生增长，同时密切关注行业周期、市场竞争

格局等变化趋势，积极探索为主业赋能的资源整合机会，推动转型升级，

优化资产结构和业务布局，提升公司核心竞争力和内在价值。同时，对

不符合公司长期发展战略的业务、资产进行优化、压缩，对闲置资产进

行盘活，提高资源配置效率。

（三）强化公司治理，优化 ESG 体系

公司将以科学治理为目标，与时俱进对标公司治理优秀企业，不断

总结经验，持续调整并强化公司治理结构，保障公司的日常经营及重大

决策合法合规合理。2025 年，公司将重点推动《公司章程》修订工作，

推动落实董事会审计委员会行使监事会职权相关安排和规范组织运作，

继续完善权责分明、相互制衡的法人治理结构，不断健全公司内控体系

和制度修订，规范运作，不断提高公司治理水平和透明度。

多年来公司在稳健经营的同时积极履行社会责任，公司已于 2024

年发布了第一份环境、社会及治理（ESG）报告，并初步搭建 ESG 管

理体系。后续公司将不断深化全员对 ESG 的认知，持续优化 ESG 实践

水平与绩效表现，从不同维度向广大投资者传递公司的价值。

（四）重视股东回报，共享发展成果

公司倡导科学、持续、稳定的股东回报机制，根据相关法律法规及

《公司章程》的有关规定，公司综合考虑盈利情况、资金需求、发展目

4

标以及股东回报诉求等因素，以每三年为一个周期，制定周期内股东回

报规划，明确在满足现金分红条件的情况下，任意三个连续会计年度内，

公司以现金方式累计分配的利润不少于该三年实现的年均可分配利润

的 30%。

未来公司将综合考虑行业特点、盈利水平、现金流等因素，继续制

定明确的、清晰的、合理的分红规划，持续实施稳定的、及时的、可预

期的、更具竞争力的现金分红方案。通过提升股东回报，让长线投资者

有明确的预期，培养投资者对公司长期投资理念，吸引长线投资资金。

（五）保证信披质量，回应市场关切

公司严格遵守信息披露相关法律法规和监管要求，及时、准确、完

整地披露公司的定期报告和临时公告。公司将结合行业政策、公司发展

战略、经营情况等投资者关注焦点，强化公司可持续信息披露能力，同

时以投资者需求为导向，不断提升信息披露的质量与透明度，为投资者

的投资决策和价值判断提供更充分的依据。

公司将持续关注行业产业市场情况、相关市场舆情，密切关注各类

媒体报道和市场传闻，发现可能对投资者决策或者上市公司股票交易

价格产生较大影响的，公司将审慎分析研判可能原因，根据实际情况及

时发布股价异动公告、澄清说明公告等，确保公司投资价值能够真实反

映公司质量，避免市场误解或误导性信息对投资者造成不利影响。

（六）加强互动交流，传递公司价值

公司将不断丰富投资者关系管理活动的内容和形式，通过投资者

热线、互动易、微信公众号、公司官网、业绩说明会、股东大会、机构

调研等方式，建立与投资者畅通的沟通渠道，切实维护广大投资者的合

法权益。公司将持续关注和收集投资者对市场的预期和建议，积极应对

投资者诉求，及时将投资者关切的问题、诉求等信息呈报公司决策层以

5

供参考。建立常态化业绩说明会机制，每年至少举办两次业绩说明会，

围绕公司定期报告、战略规划、经营状况、重大事项等投资者关注问题，

与投资者开展深入交流，争取价值认同。

（七）鼓励增持回购，提振市场信心

公司将结合经营需要，加强与控股股东及其一致行动人的沟通联

系，鼓励控股股东、董事、高级管理人员在符合条件的情况下披露并实

施股份增持计划，或者通过公司股份回购等方式，提振资本市场信心。

综上，公司将牢固树立以投资者为本的核心理念，认真落实估值提

升计划，立足于公司长期、可持续、健康、高质量发展，强化责任担当，

切实维护广大投资者利益。

三、估值提升计划的后续评估

公司属于长期破净情形时，每年将对估值提升计划的实施效果进

行评估，评估后需要完善的，经董事会审议后进行披露。公司触及长期

破净情形所在会计年度，如日平均市净率低于所在行业平均值的，公司

将在年度业绩说明会中就估值提升计划的执行情况进行专项说明。

四、董事会意见

本次估值提升计划的制定以提高上市公司质量为基础，综合考量

了公司的经营情况、发展规划、财务状况以及市场环境等因素，具有合

理性和可行性，有助于提升公司的投资价值。

五、风险提示

本估值提升计划是基于目前公司的实际情况而做出的计划方案，

不构成公司对业绩、股价、重大事件等任何指标或事项的承诺。公司业

绩及二级市场股价表现受宏观环境、行业政策、市场环境等多重因素影

响，相关目标能否达成存在不确定性。敬请投资者理性投资，注意投资

风险。

6

特此公告。

                    深圳市新南山控股（集团）股份有限公司董事会

2025 年 4 月 28 日